МБОУ «ВИСЛОДУБРАВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ УПРАВЛЯЮЩЕГО СОВЕТА ШКОЛЫ

От 31 мая 2023 года                                                     № 5

Место проведения: МБОУ «Вислодубравская СОШ»

Присутствуют:

№ п/п ФИО  Должность, представитель

1.  Терехова Юлия Ивановна  Председатель УС

2.  Донскова Вера Викторовна  Заместитель председателя

3.  Фомина Татьяна Викторовна   секретарь

4.  Терехова Ольга Сергеевна от родителей 3 уровня  обучения

5.  Худякова Ольга  Владимировна от родителей 2 уровня  обучения

6.  Акопян Альвина Самвеловна от педагогов 1 -го уровня  обучения

7.  Цалковская Наталья Ивановна от педагогов  2 уровня  обучения

8.  Зеленин Владимир Николаевич от педагогов  3 уровня  обучения

9.  Камылина Галина Михайловна От работников школы

10.  Фильчев Артем от учащихся 3 ступени

11.  Сулейманов Алишан от учащихся 3 ступени

12.  Коняева Валентина Николаевна от общественности

13.  Елецкая Елена Викторовна   представитель УО

Отсутствуют: 0
Повестка дня:

1. Рассмотрение федерального перечня учебников, рекомендованных министерством образования и науки РФ к использованию в

образовательном процессе в общеобразовательных учреждениях, на 2023 – 2024 учебный год;

2.  Подготовка школы к новому учебному году.

3.  Рассмотрение и утверждение списка кандидатур учащихся школы для бесплатного отдыха в пришкольном оздоровительном лагере труда

и отдыха «Солнышко».

  Ход работы заседания Управляющего Совета:

По третьему вопросу директор школы Фомина Т.В. сообщила, что в целях оздоровления учащихся школы, обеспечения их занятости в

летний период будет работать пришкольный оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей «Солнышко» в периоды:

- с 01.06 по 14.06. 2023 г.

- с 19.06. по 02.07. 2023 г.

- 03.07. по 18.07. 2023 г.

 Учащиеся, находящиеся в трудной жизненной ситуации, должны быть охвачены бесплатным питанием. В соответствии с решением

заседания межведомственной комиссии по организации отдыха оздоровления и занятости детей 2023 года, в целях  создания необходимых

условий для занятости и оздоровления и детей в период  каникул, по итогам проведенной  работы комиссией в составе: Акопян А. С.( зам.

дир.), Худякова О.В. (заместитель председателя с. Вислая Дубрава), Коняева В.Н. (председатель родительского комитета) с учащимися  было

выявлено, что 12 детей   из малообеспеченных  и социально неблагополучных семей нуждаются в бесплатном питании. Семьи были

посещены на дому, составлены акты обследования ЖБУ, подтверждающие трудные условия проживания. В школе обучаются учащиеся из

6 сёл, в данных сёлах у родителей практически нет работы.  Необходимо рассмотреть каждую кандидатуру и принять решение:

действительно ли ребенок находится в трудной жизненной ситуации и нуждается в  освобождении от оплаты за питание в летнем

оздоровительном лагере «Солнышко».

№

п/п
Фамилия,

 имя ребенка
Возраст

ребенка

(год,

число,

месяц

рождения)

Домашний адрес,

телефон
Фактический срок

пребывания

Причина, по которой выдана

бесплатная путевка
Примечание

Дней Дата

заезда/выезда

 20 бесплатных путевок

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Попович Юлия

Васильевна

  10 С 1 по 14

июня 2023 г.
Акт обследования ЖБУ,

Постановление № 07-39 от 12

апреля 2023 г.,

заявление родителя

Бесплатная путевка

низкий доход,

многодетная

малообеспеченная семья

2 Попович Анна

Васильевна

  10 С 1 по 14

июня 2023 г.

Акт обследования ЖБУ,

Постановление № 07-39 от 12

апреля 2023 г.,

заявление родителя

Бесплатная путевка

низкий доход,

многодетная

малообеспеченная

семья

3 Мишина Софья

Сергеевна

  10 С 1 по 14

июня 2023 г.

Справка о составе семьи № 203,

Акт обследования ЖБУ,

заявление родителя

Бесплатная путевка,

родители безработные

4 Худякова Лилия

Константиновна

  10 С 1 по 14

июня 2023 г.

Акт обследования ЖБУ,

заявление родителя

Бесплатная путевка

низкий доход,

малообеспеченная семья

5 Вовк Алексей

Юрьевич

  10 С 1 по 14

июня 2023 г.

           Справка МСЭ - 2019,

           акт обследования ЖБУ,

заявление родителя

Бесплатная путевка,

неполная семья,

безработная мать

6 Вовк Снежана

Юрьевна

  10 С 1 по 14

июня 2023 г.

Акт обследования ЖБУ,

заявление родителя

Бесплатная путевка,

неполная семья,

безработная мать

7 Щеклеин Никита

Алексеевич

  10 С 1 по 14

июня 2023 г.

Копия постановления об

установлении предварительной

опеки от 10.08.2016 №1512,

заявление опекуна

Бесплатная путевка,

опекунство

8 Щеклеина Жанна

Алексеевна

  10 С 1 по 14

июня 2023 г.

Копия постановления об

установлении предварительной

опеки от 10.08.2016 №1512 ,

заявление опекуна

Бесплатная путевка,

опекунство

9. Бунеев Владимир

Викторович

  10 С 1 по 14

июня 2023 г.

Акт обследования ЖБУ, справка,

заявление родителя

Бесплатная путевка,

малообеспеченная

10 Шуайпова Ангелина

Умарпашаевна

  10 С 1 по 14

июня 2023 г.

Акт обследования ЖБУ, справка

МСЭ - 2017 №  0718560, до

13.04.2031,

заявление родителя

Бесплатная путевка,

ребёнок - инвалид

11 Караваев Олег

Владимирович

  10 С 1 по 14

июня 2023 г.

Акт обследования ЖБУ,

заявление родителя

Бесплатная путевка,

родители - пенсионеры

12.
Сулейманов Хусейн

Хасанович

  10 С 1 по 14

июня 2023 г.

Акт обследования ЖБУ,

заявление родителя

Бесплатная путевка,

низкий доход,

безработная мать

Выступили: Худякова Ольга Владимировна, от родителей 3 - ей ступени обучения, она предложила проголосовать за выше указанные

кандидатуры нуждающихся учащихся списком. сообщила, что поступило 15 заявления от родителей учащихся школы с просьбой об

организации 1-й смены  вышеуказанного лагеря для их детей, 12 из них находятся в трудной жизненной ситуации. Это дети, проживающие в

малоимущих и многодетных малообеспеченных семьях, в неблагополучных семьях, дети с отклонением в поведении.

Поэтому Ольга Владимировна обратилась к Управляющему Совету ходатайствовать перед межведомственной комиссией по

организации отдыха, оздоровления и занятости детей об освобождении от оплаты за путёвки этих учащихся  на 1-ю смену.

Проголосовали:

За – 13     человек                                                  Против-0.

 Решили:

4.1 Ходатайствовать перед межведомственной комиссией по организации отдыха, оздоровления и занятости детей о выделении

бесплатных путёвок выше перечисленным детям, попавшим в тяжёлую жизненную ситуацию  на 1-ую смену.

Постановили: утвердить список детей в количестве 12 человек для освобождения от оплаты за путёвки в период проведения летней

оздоровительной компании детей.

                   Председатель заседания                          Ю.И.Терехова                               Секретарь заседания                            Т. В. Фомина